

Calle Luis F. Thomén Esq. Av.
Winston ChurchillTorre BHD, 9no. Piso Evaristo
Morales, Santo Domingo de Guzmán
Distrito Nacional,
República Dominicana
Tel.:809-243-3600 Fax:
809-948-3315

RNC: 1-01-56604-3 Registro Mercantil: 11420SD

Santo Domingo de Guzmán, D. N. 13 de diciembre de 2024

Señor
Ernesto Bournigal Read
Superintendente
Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana
César Nicolás Penson No. 66
Ciudad._

Atención: Claudio Guzmán

Dirección de Participantes

C.C.: Elianne Vilchez

Vicepresidente Ejecutiva

Bolsa de Valores de la República Dominicana

Asunto.: Notificación Hecho Relevante, Horario especial días 24 y 31 de diciembre 2024.

Distinguido señor Superintendente:

Luego de un cordial saludo, BHD Puesto de Bolsa, S.A. (en adelante, "BHD PB"), en cumplimiento de las disposiciones establecidas en el artículo 241 (Hechos Relevantes) de la Ley 249-17 que regula el mercado de valores de la República Dominicana, tenemos a bien notificar el horario especial para los días 24 y 31 de diciembre 2024 con motivo a las festividades navideñas.

En este sentido, BHD PB informa al mercado y estará comunicando a sus clientes que los días 24 y 31 de diciembre del año en curso, nuestras oficinas estarán abiertas al público en general, solo hasta las 12:00 PM, regresando el jueves 26 de diciembre y jueves 2 de enero del año 2025, respectivamente, a nuestro horario regular de 8:30 A.M. a 5:00 P.M. de lunes a viernes.

Sin otro particular por el momento, le saluda,

Atentamente,

Eric Joel Ramos Troncoso Vicepresidente Ejecutivo / Gerente General